
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Администрация Есаульского сельского поселения
Сосновского муниципального района Челябинской области

от « 02 » апреля 2020 г. № 8 
пос. Есаульский

О введении особого противопожарного 
режима на территории Есаульского 
сельского поселения

В связи установлением сухой и ветреной погоды, ухудшением обстановки с 
пожарами на территории Есаульского сельского поселения и возросшим 
количеством природных пожаров, в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 
06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Лесным кодексом Российской 
Федерации, в целях защиты населения и территории поселения от пожаров

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Ввести с 03 апреля 2020 года и до особого распоряжения на территории 
Есаульского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. На период особого противопожарного режима на территории Есаульского 
сельского поселения:

- запретить проведение сельскохозяйственных палов и отжигов сухой 
растительности;

для предприятий, земельные участки которых граничат с землями лесного 
фонда, выполнить мероприятия по устройству противопожарных полос;

- запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и 
порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ;

- запретить посещение лесов гражданами за исключением граждан, трудовая 
деятельность которых связана с пребыванием в лесах.

- Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о мерах 
пожарной безопасности, в том числе в лесах.

3. Руководителям организаций всех форм собственности на территории 
Есаульского сельского поселения в период особого противопожарного режима:

- отработать действия работников организаций при пожаре, провести 
инструктажи по эвакуации при пожаре:

- очистить подведомственные и прилегающие территории от горючих отходов, 
мусора, тары, сухой травы;



- проверить противопожарное состояние объектов и готовность первичных 
средств пожаротушения.

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения возлагаю на себя.


